[bookmark: _Hlk203571126][image: Описание: Graphic1]                                              ПРОЕКТ

Министерство физической культуры и спорта
Забайкальского края

ПРИКАЗ

16 июля 2025 года                                                                                        № 8-нпа
г. Чита

	О внесении изменений в Приказ Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края от 02.07.2025 № 6-НПА «О проведении отбора на распределение муниципальным районам, муниципальным и городским округам Забайкальского края «умных» спортивных площадок в рамках регионального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» на 2026 год»

	В соответствии с Положением о Министерстве физической культуры и спорта Забайкальского края (далее – Министерство), утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 24 января 2017 года № 12, в связи с нарушением общепринятых правил юридической техники,

приказываю:

		1. Внести в Приказ Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края от 02.07.2025 № 6-НПА «О проведении отбора на распределение муниципальным районам, муниципальным и городским округам Забайкальского края «умных» спортивных площадок в рамках регионального проекта «Бизнес-спринт (Я выбираю спорт)» на 2026 год» следующие изменения: в преамбуле слова «Российской Федерации» заменить словами «Правительством Забайкальского края».
2. Настоящий приказ распространяется на настоящие правоотношения, возникшие с 02 июля 2024 года.
3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя министра физической культуры и спорта Забайкальского края А.Р. Акжигитова.
4. Опубликовать настоящий приказ на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный интернет-портал правовой информации исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http//право.забайкальскийкрай.рф), на официальном сайте Министерства физической культуры и спорта Забайкальского края (https://minsport.75.ru).

Министр	            А.К.Серёдкин
image1.emf